Messe quali si pagano ogrfanno per l'elemosina dell'altare di detta chiesa. 
(1110r) 

Pompeo Cotroneo, Paulo Taurone e notar Giancola Comi e Gioseppe Michale, 
hanno un giardino nello tenimento di Rheggio in contrata la Sbarra, limito l’herede di 
Vincenzo Cutrone e lo stritto vicinale. E sono obbligati fare celebrare ogni settimana, 
il vennardi, una messa a detto altare. 

Paulo Cali, sopra una casa dentro la città di Rheggio, in convicino della porta 
di s. Filippo, limito la casa dell'herede di Francischello Genoesi e l’altra sua casa paga, 
aquili quindeci per l’elemosina di mezza messa la settimana. 

Focularia huius parocchiae sunt         179 

Animae communes 606 
Confessi 220 
Minoris aetatis 150 

976   (1110v) 
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Visitatio parochialis ecclesiae s. Nicolai de Columnis 
Eadem die 13 maii 1599 

Post prandium, prosequendo visitationem, S. R. D. accessit ad supradictam 
ecclesiam parocchialem, quae est parocchialis et in ea administrantur omnia ecclesiae 
sacramenta per ven. pr. Marcellum Chiecco, deputatum vicarium per S. R. D. Nam 
praedicta parocchialis vacat et nondum fuit factus concursus propter eius nimiam 
paupertatem. Eius fines sunt infrascripti, videlicet: incomincia dalla porta della città 
detta la Dohana e nesci ad alta per la piazza sino alla casa di Colello di Beneditto 
inclusive. E dalla detta casa di Colello nesce verso lo puzzo nel piano di s. Astasi, e 
tira per quella vinella passando per la chiesa di s. Antonio e va ad arivare sino alli 
muri della città, innanze la casa di Santo Gioanne Petro Merlo, e tira sino alli muri 
della città verso la marina, e tira fin la porta della Dohana. 

Focularia sunt 270, animae 400. (111 Ir) 
In praedicta ecclesia non asservatur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, 

nam quando parochus opus habet sumit a metropolitana. 
Invenit tantum sacra olea, videlicet: cathecuminorum et oleum sanctum; oleum 

vero infirmorum detinetur in metropolitana. Quae olea invenit in ampullis stamneis, 
in quadam arca cum velo serico ornata, quae servantur in quadam fenestrella prope 
altare maius, in cornu epistolae, quae clave clauditur. 

Visitavit etiam fontem baptismalem, qui est repositus in ingressu ecclesiae et est 
cohopertus cum suo cohoperculo ligneo, et clave clauditur, cum suius cancellis ligneis 
seu balagustis circum circa pro patrinorum distinatione. 

Visitavit etiam libros parocchiae, quatuor, videlicet: baptizatorum, confirmato-
rum, matrimoniorum ac mortuorum. Ostendit etiam quasdam adnotationes in cartis, 
seu quinternis, in quibus sunt adnotati viventes. 

Visitavit Rituarium sacramentorum administrandorum, impressum Venetiis 
anno 1592. 

In infrascripta ecclesia non extat sodalitas, sed quolibet anno a convicinis 
devotis et colonis, in die s. Nicolai, eliguntur magistri, qui curam (llllv) gerunt 
exigendi eleemosinas et redditus dictae ecclesiae et provident de omnibus necessariis 
pro luminibus, oleo et eleemosinis pro missarum celebratione. 

Ecclesia praedicta habet infrascriptos redditus, videlicet: 
Ducatos quinque quolibet anno, quos solvit Fidericus Geria supra quodam viridario 

dotali in contrata Ceci, iuxta flumen publicum ad imperpetuum, quos reliquit quondam 
Iohannes Baptista Speranza. 

Tiene una chiusa di vigne nella contrata di Modina, d'otto migliara; quali tengono 
Gioseppe lannopolilo, Antonino Romeo, Ascanio Costantino e l’herede di Matteo lo fiumaroto, 
et essa chesa ne percipe il quarto. 
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Praeterea sunt infrascripta legata, pro quibus celebrantur missae quae sequuntur, 
videlicet: 

Semel in hebdogmada missa una in die Veneris pro anima quondam Bernardini Mellia; 
pro cuius celebratione solvit Thomas de Stefano ducatos quatuor cum dimidio, super domibus 
dicti quondam Bernardini contiguis dictae ecclesiae. D 4 - 5- 

Praeterea prima die Lunae cuiuslibet mensis celebratur missa una (1112r) pro anima 
quondam Bernardini Malardi, pro cuius satisfatione Iohannes Dominicus Malardi solvit 
quolibet anno carolenos quindecim super eius viridario in contrata Lumbuni, iuxta flumen et 
alios confines. D 1 - 5- 

Item, qualibet die Martis cuiuslibet mensis, celebratur missa una pro anima Colettae 
Migalizzi, alias Scheccia, pro cuius satisfactione heredes quondam Bernardi Candiloro solvunt 
aquilas quindecim, quolibet anno, super eorum viridario arborato, in contrata le Gabelle. (a 
margine sabbato) 

Item, qualibet die Mercurii celebrari debet missa una, quindecim quibusque diebus, pro 
anima Elisabettae Scaglione, pro cuius satisfactione solvit docatos duos quolibet anno 
Domitius Foti, tanquam possessor et aliquorum bonorum supradictae defunctae. 

Item, quindecim quibusque diebus in die sabbati, celebrari debet missa una pro anima 
quondam rev. abbatis Pauli Canaletti Baronis, pro cuius satisfactione solvit super eius bonis 
docatos duos Musulina de Monsolino, eius mater, prout in contractu in actis notarii Vincentii 
Catanzariti. (1112v) 

Prope dictam ecclesiam s. Nicolai, extra moenia civitatis, extabat olim quodam 
templum seu sacellum divi Rocchi, quod fuit dirutum propter munitatem seu fortitudinem 
civitatis a praefecto belli, seu armorum capitaneo, quia extabat prope litus maris. 

Mandavit S. R. D. quod imago divi Rocchi cum omnibus redditibus transferatur 
in hac ecclesia divi Nicolai et componatur prope altare maius in cornu epistolae. 

Et quia comparuit magnificus Franciscus Baronus quondam Ascanii, asserens 
debere solvere nonnullas elemosinas pro missarum satisfactione, et in eius posse 
pervenisse aliquas elemosinas, mandat S.R.D. quod pro dictis missis et elemosinis 
debitis constituatur annuus censuus pro dotatione dicti altaris ducatorum trium, qui 
etiam tenebatur solvere seupereius bonis alios docatos quinque. Et hic coram S.R.D. 
cessit sponte ducatos otto annuos, quos consequi debet ab Angelillo Logalanti et aliis 
heredibus quondam Iohannis Andreae Logalanti, super quodam viridario in contrata 
Roda, iuxta viridarium Hieronimi Filocami, Domitii Logotheta et alios fines. Quod ius 
census ipse Franciscus se obligat facere bonum et verum dictae ecclesiae. Et stante 
supradicta assignatione fuit per S.R.D. absolutus et liberatus. Et mandavit S.R.D. 
parocho (1113r) praesenti et futuro, et etiam magistris procuratoribus et coeteris 
quibuscumque, omni meliori modo, via, iure et forma quibus de iure melius potest, 
etiam tanquam Sedis Apostolicae delegatus, quod sub poena ducatorum quinquaginta, 
et in subsidium excomunicationis, supradictum Franciscum Baronem et eius heredes 
amplius non molestent pro dicta causa. D 8 - 0 - 
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Praesente etiam dicto Angelello Logalante et accettante se debere solvere 
dictumius census proutei fuit iniunctum quod de coetero correspondeat magistris 
dictae ecclesiae. Ipso Angelillo praedicto se obligante per se suis, etc. 

Pro quo legato celebrantur in dicta ecclesia missae duae qualibet hebdogmada 
diebus dominicae et Iovis, una pro anima Ascanii et abbatis Pauli Canaletti Baronis et 
alia pro anima sororis Pompuliae Baronis. 

Possidet etiam praedicta ecclesia aquilas quinque, quas solvere tenetur Antonellus Foti 
Foritanus, quolibet anno, super eius bonis. D 0 - 5- 

Item, possidet docatum unum quem solvit, quolibet anno, heres quondam Francisci 
Monsolino super bonis suis. 

Visitavit postea iugalia et invenit infrascritta, videlicet: (1113v) 

 Un calice con la coppa e patena d'argento e pede di rame, con la sua investa di eorame. Tre 
corporali, cinque porificatori. Doi borse colli suoi cortinetti. Cinque fazzoletti lavorati di seta, 
di diversi colori, per sopra l'ampolletti. Doi cammisi e doi amitti, uno lavorato e l’altro piano. 
Una pianeta di cataluffo carmosino e bianco con la linitta di raso giallo, col suo manipolo e stola 
carmosina. Una pianeta di fostano di seta bardiglia vecchia. Una stola e manipolo giallo verde. 
Sei para di coscini, doi carmisini, uno verde di tela ed un altro giallo a rete. Quattro avant' 
altare, doi novi, uno di damasco carmosino con li frange gialle e l’ altro di raso carmosino con le 
fringe carmisine e bianche, uno di seta giallo et un altro di capicciola a schiaccheri. Un altro di 
tersanello negro. (1114r) Nove tovaglie, cioe una lunga di 16 palmi con li suoi pizzilli 
d'innanzi e l’altri ordinari e sopra li balagosti, tre lavorati di seta carmisina. Sei candileri di 
legno, doi grandi per li torci e quattro piccoli per sopra l’ altare. Una carta di Gloria incorniciata. 
Una croce di legno pint'azora. Una campana grande in campanile. Una campanella per l’altare. 
Un lamperi d'ottoni. 

Lo quatro grande della Madonna con san Hieronimo e s. Nicolo. Una statua di rilevo di 
s. Nicola di legno. Un quatro della Madonna con S. Rocco e S. Eramo. Un altro quatro della 
Madonna grande dell'Itria. Un confessionario. Un crocifisso grande con il suo spallere di 
velluto negro. 

Quaeque vidi bona, fuerunt consignata Iohanni Andreae Scollino, magistro 
(1114v) dictae ecclesiae, praesenti. 

Etfuit iniunctum magistris quod, infra terminum mensium duorum, compleant 
quae sequuntur: accomodare l’altare di s. Rocco. Fare doi tovaglie grandi di sedeci 
palmi l'una. Doi corporali, quattro porificatori. Un Missale romano novo. Fare 
l’incerata alle fenestre. 

Prope altare maius extat sacrarium, seu sacristia. Et praedicta ecclesia est 
longitudinis palmorum quinquaginta circiter et latitudinis palmorum viginti trium. Est 
adeo pauperrima ita quod parochus nequit debitis oneribus satisfacere, propterea fuit 
annis superioribus ei unitum simplex beneficium nuncupatum de Piscopio, valoris 
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ducatorum triginta quinque circiter, quod ad praesens obtinet rev.dus abbas Nicolaus 
Franciscus Dattylus. 

Et quia praedicta unio nondum sortita est effectum suum, et parochus non habet 
unde vivat, propterea mandat S.R.D. quod (1115r) omnes parochiani solvant quolibet 
anno aquilas duas, videlicet: unam mense augusti et alteram in Nativitate Domini 
Nostri Iesu Christi, profestatico seu decima pro sustentatione et alimentatione dicti 
parochi; et contrarium non faciant sub poena ducatorum duorum applicandorum 
fabricae et reparatione dictae ecclesiae, et in subsidium excomunicationis. Et haec 
contributio supradicto modo taxata exigatur, donec unio supradicti simplicis beneficii 
suum sortiatur effectum, nam postea mandat supradicto parocho praesenti etfuturis, 
et sub poena excomunicationis non exigat a parochianis nisi tarenum unum monetae 
Siciliae, sicuti usque adhuc solverunt et ad praesens solvunt. Et ita mandat S.R.D. 
nonnullis parocchianis et in specie Francisco Barone, Paulo Perrone, Iohanni Andrea 
et Iohanni Scullino et aliis. (1115v) 
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Visitatio parocchialis ecclesiae s. Sebastiani 
Die 14 mensis maii 1599 

Supradicta die, prosequendo S.R.D. visitationem, accessit ad supradictam 
parocchialem, cuius parochus est rev.dus abbas Camillus de Diano, et est valoris 
ducatorum ottuginta circiter. Cuius fines sunt infrascripti, videlicet: 

s 'esci dalla detta chesafin alla strada maestra e dalla cantonera della casa di 
Cesare Grasso tira drittofin la casa di Colamaria Lagotheta inclusive; e tira dritto 
fin il castello e gira per la matre chiesa e ritorna in detta chesa. 

In personali visitatione supradictus parochus ostendit bullas supradicti beneficii 
et litteras testimoniales. Extant in ea focularia 200. Animae 1597. 

Ad praesens celebrat tantum dominicis diebus et festivis. (1116r) Sacramenta 
non administrat, nam annis superioribus fuit ab omnibus suspensus et datus ei 
coadiutor seu vicarius cum deputatione salarii ducatorum triginta sex ex fructibus 
eiusdem parocchiae. Et ad praesens extat ven. pr. Christaldus Cosentinus qui omnia 
sacramenta administrat in ecclesia metropolitana. Nam parochialis praedicta et altera 
sequens s. Mariae de Pennis fuerunt unitae in una, absque obtinentium preiudicium; 
et residentia parochi et sacramentorum administratio translata fuit in ipsa metropoli-
tana, prout ad praesens geritur. Et ita in praedicta ecclesia s. Sebastiani non extat fons 
baptismalis neque sacra olea, sed tantum celebrat praedictus abbas omnibus diebus 
dominicis et festivis. Et tenetur eam reparare et de necessariis omnibus providere, 
prout latius constat in instrumento unionis. 

Fontem baptismalem ac libros necessarios pro curatis tam supradictae parochiae 
quam sequentis s. Mariae de Pennis et sacra olea, visitavit S.R.D. in metropolitana. 

Visitavit postea iugalia et invenit infrascripta, videlicet: (1116v) 
Un calice con coppa e patena d'argento e piede de rame con la sua investa di corame 

nova. Doi corporali con li suoi palli e quattro porificatori. Una borsa di tersanello rossa. Un velo 
rosso per sopra calice e doi fazzoletti lavorati per l’ ampolletti. Un cammiso con uno amitto. Una 
pianeta di tersanello rossa con la fascia bianca, con manipolo e stola dell'istesso. Un'altra 
pianeta di tersanello negro con la fascia verde, stola e manipolo dell’istesso. Cinque tovaglie 
d'altare, una lunga e l’altra corta. Doi candileri di legno sopra l’altare et un candileri grande 
della torcia. Un Missale romano stampato in Venetia 1580. Una campanella d'altare, una 
campana in campanile. (1117r) Un coscinetto di tersanello verde. Un quadro di s. Sebastiano. 
Un tapeto menato. 

Fuit Iniunctum supradicto abbati Camillo quod, infra terminum mensium 
quatuor, compleat quae sequuntur, videlicet: una tovaglia grande d'altare. Doi veli 
di calice, uno negro e Valtro rosso di taffeta. Un scabelletto di legno per lo Missale. 
Una credenzola in cornu epistulae. Far reparare la chesa nel tetto col travo che 
minaccia roina. 
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Redditus sunt ut infra: (1117v) 
Marcello Lachana paga docati sei et aquili doi, sopra un giardino arborato di celsi in